XIII. Illustri cuidam mulieri Antiochiæ nomen
 erat Euclia. Ei vero erat dilectus filius, qui ardenti
 febre laborabat, et veniebat in mortis periculum.
 Quid igitur? Mater imitatur Chananæam, et non
 minus quam filius, suis inflammata visceribus, acce-
 dit ad beatum, emittens voces illi similis: et non si-
 militer ut illa in filia, sed in filio miserabilior ro-
 gans ut consequeretur misericordiam. Sed oportet
 animum attendere et considerare, quemadmodum
 egregio illi viro erat animus animas etiam curare,
 illasque multo magis, quoniam ut male paterentur
 corpora, has inveniebat causas. Et hoc quidem jam
 evasit manifestum per ea, quæ præcesserunt: a no-
 bis autem rursus quoque ostenditur. Videntur enim
 pueri parentes fuisse in vita agenda socordes et ne-
 gligentes. Cum enim concitate et insane admodum
 terretur mulier ad supplicandum (habebat enim
 maximam lamentandi occasionem, ut quæ post
 quatuor filios jam mortuos, ipsum quoque visura
 esse mori), ille cum spiritu in eo habitante vidisset
 ea, quæ latebant, et cognovisset, quod peccata pa-
 rentum filiis mortem conciliaverant, cum ea publice
 accusasset: Hunc quoque, inquit, quintum, nisi eor-
 um, quæ fecistis, vos subierit pœnitentia, videbitis
 e vestigio mortuum et examinem. Cum autem pa-
 rentes his auditis veram et sinceram promisissent
 pœnitentiam, et quæ facile moveri poterat, animam
 incitasset ad misericordiam, ille misertus calamita-
 tis, aquam jubet afferri. Quam cum ter quidem sig-
 gnasset in nomine sanctæ Trinitatis, et ter ea asper-
 sisset illum, qui ægrotabat, sanum et a morbo libe-
 rum reddidit ei, quæ genuerat. Atque ii quidem, ut
 qui vellent referre gratias ei qui curaverat, magna
 vi auri sanctum donabant. Cum autem dixisset, se
 ne minimum quidem velle accipere eorum, quæ
 dabantur, dicens se nolle Dei donum pecuniis vene-
 nale proponere: Sed si, inquit illis, vobis curæ sit,
 manifestum reddere quod Deo vere agitis gratias
 pro curatione, ostendite esse veram promissionem,
 et relicta omni improbitate, bona opera exerce-
 te: si ei, qui vestri est misertus, referetis gratiam. Sed

XIV. Qui illo tempore erat præses civitatis, labora-
 bat morbo dogmatum Marcionis, et favebat illius
 sectatoribus: et ideo parti orthodoxæ erat causa
 malorum innumerabilium. Hujus uxorem iis, qui
 arcane et benigne hæc variat, dimisit laborare
 morbo torminis intestinorum. Illa autem a malo
 superata omnem quidem refellit medicinæ artem:
 omnes vero, qui eadem sentiebant, vocati ad oratio-
 nem, non eam melius affecerunt, imo vero deterius,
 mali tempus ei producentes vana spe curationis.
 Vix tandem autem Joannis gratiæ recordati,
 cum hoc apud se statuissent, quod si per ipsum
 fieret a morbo liberatio, simul etiam desisterent a
 morbo dogmatis, qui est longe gravior; cum sic

sibi persuasissent, in lecto decumbentem afferunt A mulierem, et eam statuunt pro foribus templi, desiderantes invenire Flavianum et beatum vultum Joannis. Sancti ergo ad eos egrediuntur. Neque enim par esse neque honestum censebant, ut eis templum pateret quorum anima non patebat dogmatibus pietatis. Primus autem eis dixit verus ille homo Dei, beata, inquam, illa et suavis lingua: Quid vos movit, ut statueritis venire ad templum Christianorum, qui Christum quidem adversamini: Marcionem autem plurimi facitis, et habetis in magno honore? Quod quidem plane satis ostendit, quod illius cultores convocaveritis ad morbi aut alicujus molestiæ liberationem, et quod cum illi precati essent, non assecuti sitis curationem: quod quidem vobis accidit præter expectationem. Discedite ergo ab hoc sacro templo, quoniam nec voc poteritis omnino Christum tentare: ne hoc stulte putetis. Illi autem dicebant se parentum errore esse captos et usque in hodiernum diem fuisse superatos a mala consuetudine. Sed per Christum, aiebant, vos rogamus, miseremini pœnitentium. Sic enim cum eo, quod corpus recte afficietis, efficietis etiam, ut sanasit anima. Sciatis enim fore, ut nos nequaquam amplius abstinence a communione vestra, quæ est ex vera pietate. His flexus magnus Joannes, jussit equam afferri: cui cum divinum signaculum iniecisset pontifex (sic enim illic ei persuasit), mulieri infudit in Christi nomine. Quod quidem cum factum esset, quæ in lecto decumbat, statim surrexit sana, et cum marito et civibus una voce unanimes Christum magnificabant. Deinde etiam ad sanctorum genua procidentes, petierunt C veniam prioris ignorantiae, et domum redierunt: et cum multas quidem pecunias egenis distribuissent, triginta vero libras auri, partim quidem ad sumptum peregrinorum, partim autem ægrotorum, partim vero egentium xenodochio tradidissent, et ab illo tempore a Marcionistarum communione omnino abstinuissent, insaniam et amentiam res illorum vocantes, Christi sacrosanctæ assidebant Ecclesiæ. Cam autem illi omni adhibito studio, et omni, ut dicitur, rudente moto, nihil omnino perfecissent, et desperassent fieri posse, ut ipsi ad eos redirent, præstigiatores et Magum Joannem appellabant, et pluribus aliis contumeliis, civitatem obeuntes, cum afficiebant. Ille vero tantum abfuit, ut vel minimum curaret contumelias, ut eis potius similiter atque Dominus gloriaretur. Alioqui autem divinitus immissam calamitatem ad eos mox esse venturam ille prædixit. Paucis enim post diebus, cum magnus terræ motus fuisset Antiochiæ, ipsa domus, quæ Marcionistarum susceperat congregationem, corruens, et domus quoque plurimæ cum iis, qui eadem sentiebant, labefacta, perdidit quamdam incredibilem eorum multitudinem, et quod est maxime admirabile, et quod aperte ostendebat eam divinitus immissam fuisse calamitatem, cum tanta periisset multitudo eorum, qui male sentiebant, nullus ex iis, qui recte sen-